О внесении изменений и дополнения в приказ Министра образования и науки
Республики Казахстан от 15 апреля 2005 года N 244 "Об утверждении Типовых
правил приема на обучение в средние профессиональные учебные заведения
Республики Казахстан"

Утративший силу
Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 13 июня 2005
года N 400. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 27
июня 2005 года за N 3692. Утратил силу приказом Министра образования и
науки Республики Казахстан от 29 ноября 2007 года N 587.
       Сноска. Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 13
июня 2005 года N 400 утратил силу приказом Министра образования и науки
Республики Казахстан от 29 ноября 2007 года  N 587  (вводится в действие со дня
первого его официального опубликования).

       ПРИКАЗЫВАЮ:
     1. Внести в   Министра образования и науки Республики Казахстан от приказ
15 апреля 2005 года N 244 "Об утверждении Типовых правил приема на
обучение в средние профессиональные учебные заведения Республики Казахстан
" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за N 3627, опубликованный в Бюллетене нормативных правовых
актов центральных исполнительных и иных государственных органов
Республики Казахстан N 16, 2005 год), следующие изменения и дополнение:
     в Типовых правилах приема на обучение в средние профессиональные
учебные заведения Республики Казахстан, утвержденных указанным приказом:
     абзац второй пункта 11 изложить в следующей редакции:
     "имеющих среднее общее образование (выпускники общеобразовательных
организаций образования текущего года, обучавшиеся по линии международного
обмена школьников за рубежом, с узбекским, уйгурским и таджикским языками
обучения, республиканских музыкальных школ-интернатов, организаций
начального профессионального образования, поступающих не по родственным
специальностям, а также выпускники прошлых лет), проводятся по трем
предметам в объеме учебных программ среднего общего образования (казахский
или русский язык, история Казахстана и предмет по профилю специальности)";
     в  п о д п у н к т е  2 )  п у н к т а  1 4 :
     слова "оценка "3" - 15 баллов" заменить словами "оценка "3" - 10 баллов";

     слова "4" - 23 балла" заменить словами "4" - 20 баллов";
     пункт 18 после слов "инвалиды с детства," дополнить словами "
д е т и - и н в а л и д ы " ;
     в приложении 2 в графе "Наименование профильного предмета" кода 0833002
слова "Биология", "Химия" заменить словами "Математика", "Математика".
     2. Департаменту дошкольного и среднего образования (Испусинова С.Б.)
представить в установленном порядке настоящий приказ на государственную
регистрацию в Министерство юстиции Республики Казахстан.
     3. Настоящий приказ вводится в действие со дня официального
опубликования.
     4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра
образования и науки Республики Казахстан Айсину М.А.
     Министр

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан